
                                                                                                                   P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17 i 

28/18), Vlada Crne Gore je, _____ 2020. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu 
pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, na osnovu člana 47 stav 1, a u vezi sa članom 25 
stav 1 tačka 3 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11 i 38/12), donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DIREKTORICE JAVNE USTANOVE 

 KRALJEVSKO POZORIŠTE ZETSKI DOM 
 

  
1. Razrješava se VESNA MIRANOVIĆ dužnosti direktorice Javne ustanove Kraljevsko 

pozorište Zetski dom, prije isteka mandata, zbog ispunjenja uslova za prestanak radnog 
odnosa po sili zakona. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarstvo kulture, na osnovu člana 47 Zakona o kulturi, podnijelo je Vladi Crne Gore 
predlog da se Vesna Miranović razriješi dužnosti direktorice JU Kraljevsko pozorište Zetski dom, 
zbog ispunjenja uslova za prestanak radnog odnosa po sili zakona. U obrazloženju predloga, 
između ostalog, navedeno je da je Vlada Crne Gore imenovala Vesnu Miranović za direktoricu 
JU Kraljevsko pozorište Zetski dom 1. avgusta 2019. godine, da je članom 25 stav 1 tačka 3 
Zakona o kulturi propisano da direktor ustanove može biti razriješen prije isteka mandata ako 
ispuni neki od uslova propisanih zakonom za prestanak radnog odnosa po sili zakona, dok je 
članom 64 stav 1 tačka 1 Zakona o radu propisano da po sili zakona radni odnos prestaje kad 
zaposleni navrši 67 godina života i najmanje 15 godina staža osiguranja, da je Vesna Miranović 
12. novembra 2020. godine navršila 67 godina života i preko 40 godina radnog staža, čime su 
se stekli uslovi za prestanak radnog odnosa po sili zakona, pa na osnovu navedenog, predlaže 
Vladi da prihvati predlog i razriješi Vesnu Miranović dužnosti direktorice JU Kraljevsko pozorište 
Zetski dom. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila je 
predlog Ministarstva kulture i, imajući u vidu zakonsku odredbu da direktora javne ustanove, čiji 
je osnivač država, imenuje i razrješava Vlada, na predlog Ministarstva, podnijela Vladi predlog 
da razriješi Vesnu Miranović dužnosti direktorice Javne ustanove Kraljevsko pozorište Zetski 
dom, prije isteka mandata, zbog ispunjenja uslova za prestanak radnog odnosa po sili zakona. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1, a u vezi sa članom 25 
stav 1 tačka 3 Zakona o kulturi, donijela rješenje o razrješenju direktorice Javne ustanove 
Kraljevsko pozorište Zetski dom, Vesne Miranović, zbog ispunjenja uslova za prestanak radnog 
odnosa po sili zakona. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2020. godine     

                                                VLADA CRNE GORE 
    

                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                                  Duško Marković 


